ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ Лот №_____
г. Тамбов

 «___»  __________ 2021г.

Финансовый управляющий Луговой Евгении Борисовны (дата рождения: 01.01.1980, уроженка города Белгорода, Паспорт гражданина РФ _____ №______ Выдан __________________, код подразделения ________; адрес регистрации: 308000, г. Белгород, ул. Почтовая, д. 48, кв. 1; ИНН 312301370187, СНИЛС 019-933-919 89), Егоров Александр Владимирович (ИНН 683200064068, СНИЛС 040-805-028 11, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 5348, адрес для направления корреспонденции: 392030, г. Тамбов, ул. Урожайная, 2К; член Союза АУ «СРО «СС» (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173, 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д.15А, оф. 318, 320), действующий на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 17.08.2020г. по делу № А08-6063/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ______________________________, именуемый (ое) далее «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор, именуемый далее «Договор» о нижеследующем:

1. предмет договора
   1.1. Настоящим Договор заключен на основании ст. 110, 138, 139, 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Порядка и условий проведения торгов по реализации предмета залога Луговой Евгении Борисовны (Дело № А08-6063/2019), в редакции, представленной Банк ВТБ (ПАО) и утвержденного с редакцией Финансового управляющего Луговой Е.Б. Егорова Александра Владимировича Определением Арбитражного суда Белгородской области от 28.02.2021г. по делу № А08-6063/2019, по результатам проведения открытых электронных торгов, организованных финансовым управляющим Луговой Е.Б.,  Егоровым Александром Владимировичем, в соответствии с Протоколом о результатах открытых торгов от  _________________г. проводимых в сети Интернет http://www.ru-trade24.ru на электронной торговой площадке ООО «Ру-Трейд»
 1.2. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора «Имущество»:
Помещение (квартира), жилое, собственность; трехкомнатная квартира; общей площадью 72,1 кв. м; кадастровый номер 31:16:0214014:1296; дата государственной регистрации 17.04.2012; номер государственной регистрации 31-31-01/009/2012-837; Белгородская область, г. Белгород, ул. Почтовая, д. 48, кв. 1; ипотека номер государственной регистрации 31-31-01/009/2012-838 (договор о залоге №623/4916-0000214-з01 от 12.04.2012, залоговый кредитор Банк ВТБ (публичное акционерное общество)).

1.3. Право собственности на Имущество Продавца переходит Покупателю после его полной оплаты.
1.4. Имущество находится в залоге.

2. права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю, по акту приема-передачи, в собственность "Имущество", указанное в п. 1.2., являющееся предметом настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме, в соответствие с п. 3.1 настоящего договора, путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, предусмотренные п. 3.2. настоящего договора.

2.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3. цена имущества и порядок расчетов
3.1. Установленная по итогам открытых электронных торгов цена продажи Имущества:
- Лота № 1 составляет  _____________________(_________________________)   рублей. Без НДС
3.2. Продавец и Покупатель пришли к соглашению, что оплата по настоящему договору осуществляется безналичным расчетом в следующем порядке:

- в срок до «__» _______ 2021г. Покупатель вносит 100% от суммы, подлежащей к оплате, с вычетом внесенных задатков для участия в торгах,  указанной в п. 3.1. настоящего договора по нижеуказанным банковским реквизитам:

Получатель платежа :

	Банк получателя
	ТАМБОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8594 ПАО СБЕРБАНК; структурное подразделение №8594/08594

	Кор/счет банка
	30101810800000000649

	БИК банка
	046850649

	Счет получателя
	40817810361006961882

	Назначение платежа

	ФИО получателя
	Луговая Евгения Борисовна

3.3. Задаток в сумме __________ ( ___________ ) рублей ___ копеек, внесенный (уплаченный) для участия в аукционе ____________ 2021г. засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
3.4. Окончательной оплате Продавцу подлежит сумма ___________ ( ______ ) рублей ___ копеек. Без НДС.

4. передача и приемка имущества
4.1.    Не позднее 10 (Десяти) рабочих дней после произведенной Покупателем оплаты, согласно п.3.2 настоящего договора,  Продавец передает Покупателю по акту приема-передачи «Имущество».

4.2. «Имущество» считается переданным с момента подписания акта приема-передачи (Приложение № 1,  являющееся неотъемлемой частью настоящего договора).

4.3. Право собственности на «Имущество» и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента передачи ему «Имущества».

4.4. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие «Имущества» в месте нахождения «Имущества».

4.5. Стороны договорились, что все расходы, связанные с передачей и оформлением  «Имущества», несет Покупатель.

5. ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (Форс-мажор), то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, и другие подобные), нормативные или судебные акты, препятствующие Сторонам в выполнении их обязательств, забастовки, и другие обстоятельства, которые Стороны не могут предвидеть и предотвратить.

5.3. Если в установленный Договором срок, Покупатель не оплачивает денежную сумму, указанную в п.п. 3.4 настоящего договора, то данный Договор расторгается в одностороннем порядке.
6. споры
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения условий  Договора или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем переговоров в целях выработки взаимоприемлемого решения.

6.2. В случае если при разрешении указанных в пункте 6.1 настоящего Договора споров Стороны в течение 10 дней не достигнут взаимоприемлемого решения, спорный вопрос будет решаться в соответствии с действующим законодательством.

7. действие договора
7.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

8. заключительные положения
8.1. С техническим состоянием «Имущества» Покупатель ознакомлен и согласен.

8.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. В случае изменения юридического и/или почтового адреса, обслуживающего банка, банковских реквизитов и иных данных, имеющих значение для исполнения Сторонами своих обязанностей и осуществления ими своих прав по настоящему Договору, Стороны Договора обязаны в пятидневный срок письменно уведомить об этом друг друга.

8.4. Настоящий договор составлен и подписан в трех подлинных экземплярах, один из которых хранится у ПРОДАВЦА, второй у ПОКУПАТЕЛЯ.

8.5. Все  экземпляры  Договора  идентичны  и имеют  равную юридическую силу.

9. юридические адреса, реквизиты сторон и приложения:
	Продавец:

Луговая Евгения Борисовна
Дата рождения: 01.01.1980,
Уроженка города Белгорода,
Паспорт гражданина РФ _____ №______
Выдан __________________, код подразделения ________;
Адрес регистрации: 308000, г. Белгород, ул. Почтовая, д. 48, кв. 1;
ИНН 312301370187,
СНИЛС 019-933-919 89,

Адрес для почтовой корреспонденции: 392030, г. Тамбов, ул. Урожайная, 2К

                                               м.п.
	Покупатель:

________________ /Егоров А.В./
                                      ________________/________________/
Приложение № 1 к договору купли-продажи лот № __
от  «_____» ________________ _____ г.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Тамбов                                                                                                            «____» ___________ 2021 г.

Финансовый управляющий Луговой Евгении Борисовны (дата рождения: 01.01.1980, уроженка города Белгорода, Паспорт гражданина РФ _____ №______ Выдан __________________, код подразделения ________; адрес регистрации: 308000, г. Белгород, ул. Почтовая, д. 48, кв. 1; ИНН 312301370187, СНИЛС 019-933-919 89), Егоров Александр Владимирович (ИНН 683200064068, СНИЛС 040-805-028 11, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 5348, адрес для направления корреспонденции: 392030, г. Тамбов, ул. Урожайная, 2К; член Союза АУ «СРО «СС» (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173, 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д.15А, оф. 318, 320), действующий на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 17.08.2020г. по делу № А08-6063/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ______________________________, именуемый (ое) далее «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, в соответствии с Договором купли-продажи Лот № __ от ___________ 2021 г.:
1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:
______________________________________________________________________________________
2. Покупатель принял указанное имущество надлежащего качества и в полном объеме. Претензий у Покупателя по соответствию имущества Договору не имеется.

3. Настоящий акт составлен в 3-х экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:

Луговая Евгения Борисовна
Дата рождения: 01.01.1980,

Уроженка города Белгорода,

Паспорт гражданина РФ _____ №______

Выдан __________________, код подразделения ________;

Адрес регистрации: 308000, г. Белгород, ул. Почтовая, д. 48, кв. 1;

ИНН 312301370187,

СНИЛС 019-933-919 89,

Адрес для почтовой корреспонденции: 392030, г. Тамбов, ул. Урожайная, 2К

                                               м.п.
	Покупатель:

	________________ /Егоров А.В./

	________________/________________/

PAGE
2